
 UCHWAŁA Nr 
RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI 

 z dnia 
 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego z Miastem-Gminą Stryków. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220,  
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717 i Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203) oraz  
art. 3 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. Nr 72, poz. 747, z 2002 r. Nr 113, poz. 984 oraz 
z 2004 r. Nr 96, poz. 959 i Nr 173, poz. 1808) Rada Miejska w Łodzi 

 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1.1. Postanawia się zawrzeć porozumienie międzygminne z Miastem-Gminą 

Stryków w sprawie powierzenia Miastu-Gminie Stryków zadania publicznego polegającego 
na budowie wodociągu „Klęk-Serwituty” w granicach administracyjnych Miasta Łodzi oraz 
zaopatrywaniu w wodę mieszkańców Miasta Łodzi zamieszkujących w zasięgu jego 
oddziaływania. 

 
2. Projekt porozumienia międzygminnego, o którym mowa w ust. 1, stanowi 

załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 Przewodniczący  
 Rady Miejskiej w Łodzi 
 

 

 Sylwester PAWŁOWSKI 
 

Projektodawcą uchwały jest  
Prezydent Miasta Łodzi 
 

 



 załącznik 
 do uchwały Nr  
 Rady Miejskiej w Łodzi 
 z dnia 

 
 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE (projekt) 
 

w sprawie powierzenia Miastu - Gminie Stryków zadania publicznego polegającego na 
budowie wodociągu „Klęk - Serwituty” w granicach administracyjnych Miasta Łodzi 

oraz zaopatrywaniu w wodę mieszkańców Miasta Łodzi zamieszkujących w zasięgu jego 
oddziaływania 

 
                                                 zawarte w dniu     
 
pomiędzy Miastem Łódź, w imieniu którego działają: 
Jerzy Kropiwnicki - Prezydent Miasta, 
 
i Miastem - Gminą Stryków, w imieniu której działają: 
Radosław Zaborowski – Zastępca Burmistrza Miasta – Gminy Stryków. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220,  
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717 i Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203) oraz  
art. 3 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. Nr 72, poz. 747, z 2002 r. Nr 113, poz. 984 oraz 
z 2004 r. Nr 96, poz. 959 i Nr 173, poz. 1808) 

 
 

strony ustalają, co następuje: 
 

§ 1 
 

1. Miasto Łódź powierza Miastu - Gminie Stryków wykonanie zadania publicznego 
polegającego na budowie wodociągu „Klęk - Serwituty” w granicach administracyjnych 
Miasta Łodzi oraz zaopatrywaniu w wodę mieszkańców Miasta Łodzi zamieszkujących  
w zasięgu jego oddziaływania. 

 
2. Miasto - Gmina Stryków zobowiązuje się do pełnienia funkcji inwestora budowy 

wodociągu „Klęk-Serwituty” w granicach administracyjnych Miasta Łodzi oraz 
zapewnienia dostawy wody do tego wodociągu w ilości średnio 100 m3/dobę, o jakości 



zgodnej z aktualnie obowiązującymi przepisami, zakupionej z wodociągu łódzkiego 
poprzez studnie wodomierzowe na granicy gmin. 

 
 

§ 2 
 

1. Miasto Łódź zobowiązuje się do sfinansowania z własnych środków budowę wodociągu  
lokalnego „Klęk - Serwituty” na terenie Łodzi. 

 
2. Realizacja wodociągu, o którym mowa w § 1 ust. 1, rozpoczęta zostanie po umieszczeniu 

zadania w budżecie Miasta-Gminy Stryków i Miasta Łodzi. 
 
3. Wodociąg, o którym mowa w § 1 ust. 1, stanowić będzie mienie Miasta Łodzi. 
 
4. Zasady realizacji inwestycji, w tym m.in. przekazywanie środków finansowych, zostaną 

określone w umowie partycypacyjnej pomiędzy stronami porozumienia. 
 
5. Materiały przetargowe wyboru wykonawcy dokumentacji projektowej i robót oraz 

dokumentacja wykonawcza, związane z realizacją wodociągu, o którym mowa w § 1  
ust. 1, wymagają akceptacji Miasta Łodzi. 

 
§ 3 

 
Miasto-Gmina Stryków zobowiązuje się do prowadzenia eksploatacji urządzeń wodociągu,  
o którym mowa w § 1 ust. 1, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, normatywami 
technicznymi i „Regulaminem dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie miasta 
Łodzi”, który wprowadzony został uchwałą Nr LXI/609/97 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia  
21 maja 1997 r., zmienioną uchwałami Rady Miejskiej w Łodzi: Nr XCII/938/98 z dnia  
17 czerwca 1998 r., Nr XXVI/530/99 z dnia 1 grudnia 1999 r. oraz Nr LXIV/1477/01 z dnia 
19 lipca 2001 r. 

 
§ 4 

 
1. Dostawa wody odbywać się będzie na podstawie umów cywilnoprawnych zawartych 

pomiędzy eksploatatorem urządzeń wodociągowych a odbiorcami. 
 
2. Stawka opłat za dostawę wody ustalana będzie zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 marca 2002 r. w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku  
o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę  
i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. Nr 26, poz. 257), w wysokości nie wyższej niż 
dla odbiorców na terenie Strykowa. 

 
3. Ograniczenie lub wstrzymanie dostawy wody określają przepisy szczególne. 
 
 



 
§ 5 

 
Nadzór nad realizacją porozumienia w imieniu Miasta Łodzi sprawuje Dyrektor Wydziału 
Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Łodzi, a w imieniu Miasta - Gminy Stryków 
Naczelnik Wydziału Infrastruktury i Rolnictwa Urzędu Miasta-Gminy Stryków. 
 

§ 6 
 

Wszelkie zmiany porozumienia wymagają zgodnych uchwał rad gmin stron porozumienia.  
 

§ 7 
 
Każda ze stron może rozwiązać niniejsze porozumienie międzygminne zachowując 
sześciomiesięczny okres wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec roku kalendarzowego. 
 
 

§ 8 
 
Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

§ 9 
 
Porozumienie sporządzono w 4-ech jednobrzmiących egzemplarzach, po 2 egz. dla każdej ze 
stron. 
 
   
 
  W IMIENIU  W IMIENIU 

MIASTA ŁODZI MIASTA - GMINY STRYKÓW 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
do uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego 
z Miastem-Gminą Stryków. 
 

Ulica Serwituty znajduje się w północnej części Łodzi na granicy z Miastem- 
Gminą Stryków. Od wielu lat trwają próby rozwiązania problemu zaopatrzenia w wodę 
mieszkańców tego rejonu miasta. Ze względu na lokalizację, małą wydajność wodociągów 
lokalnych w tym rejonie miasta oraz bezpośrednie sąsiedztwo Lasu Łagiewnickiego, a także 
znaczną odległość od najbliższego wodociągu miejskiego (ok. 750 m) dostarczanie 
mieszkańcom tej ulicy wody z łódzkiej sieci wodociągowej nie było dotychczas możliwe. 
Na terenie Strykowa nie było również w tym rejonie możliwości rozbudowy sieci 
wodociągowej, ze względu na brak źródeł wody o odpowiedniej ilości i jakości. 
Na mocy porozumienia komunalnego zawartego w dniu 10 lipca 1998 r. do tego graniczącego 
z Łodzią rejonu Strykowa woda dostarczana jest z łódzkiego wodociągu lokalnego 
„Imielnik”. 
Dopiero po połączeniu wodociągu lokalnego „Imielnik” z siecią wodociągową w Łodzi  
(wcześniej miał on za małą wydajność) pojawiła się możliwość zorganizowania zaopatrzenia 
mieszkańców tego rejonu w wodę, poprzez rozbudowę sieci wodociągowej na terenie 
Strykowa tzw. wodociągu „Klęk-Serwituty”. 
Zgodnie z art. 74 ustawy o samorządzie gminnym oraz art. 3 ust. 1 i 2 ustawy o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, rozwiązanie zaopatrzenia w 
wodę jednej gminy przez drugą wymaga zawarcia porozumienia.  
Wobec powyższego proponuje się zawarcie porozumienia międzygminnego z Miastem- 
Gminą Stryków, które ureguluje zasady: 

• wspólnej budowy wodociągu „Klęk-Serwituty”. Budżet Miasta Łodzi  
obciążą jedynie koszty budowy sieci wodociągowej w granicach Łodzi. 
Przewidywana realizacja – 2006 r. Wartość kosztorysowa inwestycji łódzkiej – 
231 tys PLN (netto), 

• zaopatrzenia w wodę mieszkańców ul. Serwituty w Łodzi i miejscowości Klęk 
w Strykowie z łódzkiej sieci wodociągowej, 

• eksploatacji wodociągu „Klęk-Serwituty” - podstawowe standardy dostaw wody oraz 
ogólne zasady rozliczeń za dostarczaną wodę. 

Wynegocjowany między stronami projekt porozumienia stanowi załącznik do projektu 
uchwały Rady Miejskiej w Łodzi.  

Zawarcie porozumienia z Miastem-Gminą Stryków zapewni dostawy wody dla 
mieszkańców ul. Serwituty w Łodzi, minimalizując koszty budowy sieci wodociągowej  
i ograniczając ewentualne skutki jego budowy dla środowiska naturalnego Lasu 
Łagiewnickiego - zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju. 
Rada Miejska w Strykowie podjęła stosowną uchwałę w dniu 25 lutego br. 

 


